PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.02.2022 № 715
Великий Новгород

О внесении изменений в решение Думы Новгородского муниципального района от 21.12.2021 № 691 «О коэффициентах, применяемых для определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Новгородского муниципального района или государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории Новгородского муниципального района, на 2022 год»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", постановлением Правительства Новгородской области от 01.03.2016 № 89 "Об утверждении порядка   определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Новгородской области и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов»  Дума Новгородского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Новгородского муниципального района от 21.12.2021 № 691 «О коэффициентах, применяемых для определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Новгородского муниципального района или государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории Новгородского муниципального района, на 2022 год (далее - решение)» следующие изменения:
в пункте 3 решения второй абзац дополнить следующим предложением:

«При установлении размера арендной платы за земельные участки, образованные в границах территории, лицу, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, созданному Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации и обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории, коэффициент К применяется в размере 1,36% от кадастровой стоимости земельного участка.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава

муниципального района

	Председатель Думы

муниципального района

	                                   О.И. Шахов
	                                   Н.Ю. Матвеева